通合伙）
境内会计师事务所报酬 50 95
境内会计师事务所审计年限 2 年 2 年

长春经开（集团）股份有限公司 2012 年年度报告

 19

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 国富浩华会计师事务所(特殊普

通合伙） 47.5

   经公司 2011 年 12 月 29 日第六届董事会第三十一次会议，2012 年 1 月 17 日公司 2012 年

第一次临时股东大会审议通过：公司不再续聘福建华兴会计师事务所有限公司为公司 2011 年度

审计机构。聘请大华会计师事务所有限公司为公司 2011 年度审计机构。
   后因对公司 2011 年财务报告进行审计的大华会计师事务所吉林分所审计项目组人员全部

调入国富浩华会计师事务所，该部分人员执行的相关业务项目一并转入国富浩华会计师事务所。

经 2012 年 3 月 24 日公司第六届董事会第三十四次会议，2012 年 4 月 13 日公司 2012 年第二次

临时股东大会审议通过，聘请国富浩华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2011 年度审计机

构。
   经公司 2012 年 4 月 24 日第六届董事会第三十七次会议，2012 年 5 月 25 日公司 2011 年度

股东大会审议通过：续聘国富浩华会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2012 年度审计机构，

并支付其 2011 年度审计报酬人民币 95 万元。

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

长春经开（集团）股份有限公司 2012 年年度报告

 20

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
(%)

发行

新股
送

股
公积金

转股
其

他
小

计 数量 比例
(%)

一、有限售条件股份
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股
其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股
其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份 465,032,880 100   465,032,880 100

1、人民币普通股 465,032,880 100   465,032,880 100
2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他
三、股份总数 465,032,880 100   465,032,880 100

2、 股份变动情况说明

   报告期内，没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

   2005 年本公司向国家开发银行股份有限公司借款 26,600 万元，公司大股东长春经济技术开

发区创业投资控股有限公司将其持有的本公司 3,912.5 万股股份质押给国家开发银行股份有限

公司,为该笔借款提供担保。相关质押登记手续，已于 2010 年 6 月 30 日在中国证券登记结算有

限责任公司上海分公司办理完毕。
   2011年 6月，公司实施了资本公积金转增股本方案，大股东质押的股份数量由原来的 3,912.5

长春经开（集团）股份有限公司 2012 年年度报告

 21

万股变更为 5,086.25 万股。
   公司于 2011 年 7 月 1 日接到第二大股东长春经开国资控股集团有限公司（以下简称"国资

集团"）通知，国资集团将其持有的本公司股份 1961.7004 万股质押给中国建设银行股份有限公

司吉林省分行，相关证券质押登记手续已于 2011 年 6 月 30 日在中国证券登记结算有限责任公

司上海分公司办理完毕。

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 证券发行与上市情况

[…]

4 日 人民币 7.995  20,000,000.00

长春经开（集团）股份有限公司 2012 年年度报告

 80

长春环城农村信用合

作联社长春大街分社
2010 年 1 月 6
日

2013年 1月
5 日 人民币 7.995  20,000,000.00

合计 / / / / 846,000,000.00 146,000,000.00

(二十六) 股本：

   单位：元 币种：人民币

 期初数
本次变动增减（+、-）

期末数 发行新

股 送股 公积金

转股 其他 小计

股份总

数 465,032,880.00   465,032,880.00

(二十七) 资本公积：

   单位：元 币种：人民币
项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

资本溢价（股本溢价） 956,408,288.23   956,408,288.23
其他资本公积 22,116,881.45   22,116,881.45

合计 978,525,169.68   978,525,169.68

(二十八) 盈余公积：

   单位：元 币种：人民币
项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 190,045,397.16 3,825,131.18  193,870,528.34
合计 190,045,397.16 3,825,131.18  193,870,528.34

(二十九) 未分配利润：

   单位：元 币种：人民币
项目 金额 提取或分配比例（％）

调整前 上年末未分配利润 762,746,314.88 /
调整后 年初未分配利润 762,746,314.88 /
加：本期归属于母公司所有者的

净利润 9,993,743.12 /

减：提取法定盈余公积 3,825,131.18
期末未分配利润 768,914,926.82 /

(三十) 营业收入和营业成本：

1、 营业收入、营业成本

   单位：元 币种：人民币
项目 本期发生额 上期发生额

主营业务收入 301,971,223.26 270,702,371.41
其他业务收入  175,055.13
营业成本 245,539,212.58 208,516,826.33

长春经开（集团）股份有限公司 2012 年年度报告

 81

2、 主营业务（分行业）

   单位：元 币种：人民币

行业名称
本期发生额 上期发生额

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本
基础设施承建收

入 221,656,208.84 196,798,288.04 157,009,757.56 134,972,270.88

安装收入 54,232,589.05 38,553,825.90 49,149,400.00 30,897,280.33
土地开发   40,137,002.14 33,333,718.01
物业服务 13,802,151.60 6,700,568.79 11,539,273.61 6,167,605.21
租赁收入 12,280,273.77 3,486,529.85 12,866,938.10 3,145,951.90

合计 301,971,223.26 245,539,212.58 270,702,371.41 208,516,826.33

3、 主营业务（分地区）

   单位：元 币种：人民币

地区名称
本期发生额 上期发生额

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本
吉林地区 301,971,223.26 245,539,212.58 270,702,371.41 208,516,826.33

合计 301,971,223.26 245,539,212.58 270,702,371.41 208,516,826.33

4、 公司前五名客户的营业收入情况

   单位：元 币种：人民币
客户名称 营业收入（元） 占公司全部营业收入的比例（％）

长春得赛建设投资有限公司 92,220,728.05 30.54
长春兴隆综合保税区投资建设

有限公司 80,866,786.39 26.78

长春经济技术开发区住房保障

和公用事业服务中心 57,978,737.57 19.20

经开区建设工程管理中心 25,289,765.00 8.37
大陆汽车电子有限公司 10,663,908.00 3.53

合计 267,019,925.01 88.42

(三十一) 合同项目收入：

单位：元 币种：人民币

固

定

造

价

合

同

合同项目 金额 累计已发生成

本

累计已确认

毛利（亏损以

“-”号表示）

已办理结算的

金额

新兴产业园区 5 号地 1#、2#研发

中心 40,167,026.00 33,792,518.72 3,808,524.77 37,601,043.49

长春兴隆综合保税区南阳沟水系

建设项目 25,823,280.00 24,790,348.80 799,874.05 20,000,000.00

保税区查验中心 19,637,086.00 16,615,410.93 2,456,616.17 19,072,027.10
乙二路道路排水工程 11,575,977.85 9,892,168.50 1,506,075.17 10,310,000.00
新兴产业园区 5 号地 2#厂房钢结

构 8,187,541.00 7,573,475.00 614,066.00 8,187,541.00

新兴产业园区 5 号地 2#厂房 7,396,507.00 6,090,284.08 698,221.62 6,788,505.70

长春经开（集团）股份有限公司 2012 年年度报告

 82

保税区围网 5,866,927.00 2,835,260.90 2,703,927.20 5,539,188.10
长春兴隆综合保税区道路排水工

程园丙二路道路排水工程 16,513,835.00 15,979,509.60 557,701.72 16,000,000.00

东方广场街道办事处 8,587,470.00 4,362,039.96 474,674.99 4,836,714.95
保税区查验中心钢结构 4,819,300.00 4,172,260.50 647,039.50 4,819,300.00

小计 148,574,949.85 126,103,276.99 14,266,721.19 133,154,320.34

   新兴产业园区 5 号地 1#、2#研发中心项目是子公司长春经济技术开发区建筑工程有限公司为长春正涛电

子设备有限公司承建的工程项目，预计在 2013 年度全部完工，其余工程项目为本公司为长春经济技术开发区

管委会授权 BT 项目发包单位长春兴隆综合保税区投资建设有限公司、长春经济技术开发区住房保障和公用

事业服务中心承建的保税区道路、围网、卡口、世纪大街大中修等项目 BT 项目。
(三十二) 营业税金及附加：

单位：元 币种：人民币
项目 本期发生额 上期发生额 计缴标准

营业税 10,352,791.31 9,872,992.58 3%或 5%
城市维护建设税 725,115.38 692,449.08 7%
教育费附加 310,763.71 280,363.82 3%
地方教育费附加 207,175.85 205,413.30 2%
房产税 1,500,001.27

合计 13,095,847.52 11,051,218.78 /
(三十三) 销售费用

单位：元 币种：人民币
项目 本期发生额 上期发生额

办公费  45,525.00
策划顾问费  286,764.80
展位费  15,000.00